石協第5の117号

令和5年7月 31日

会員 各位

石灰石鉱業協会　技術委員会
委員長　高野 正徳
技術委員会主催 発破講演会 開催のご案内

拝啓　貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、技術委員会監修のもと5年毎に改定している石灰石鉱山表の発破に関する各種データにつきまして、火薬学会発破専門部会幹事である産業技術総合研究所の高橋良尭様により総合的な解析を行いました。会員鉱山における発破実施状況に関する統計的な解説を含め講演をいただきます。また、部会長である産業技術総合研究所の久保田士郎様にもお越しいただき、講演後のディスカッションに参加していただきます。
国内各地における石灰石鉱山の発破状況について見識を得る貴重な機会であり、他鉱山との比較をはじめ参考になる技術を身に着けるチャンスでもあります。また、身近な話題も多く親しみやすい講演になるかと思いますので、是非ご参加いただけますようご案内致します。

敬　具

記
1. 日時：令和5年10月5日（木）
1 講 演 会 ：15：15 ～16：45
2 質疑応答、ディスカッション：16：45 ～17：00
3 懇 親 会 ：17：15 ～19：15　（場所未定、後日請求書郵送）
2. 場所：石灰石鉱業協会会議室（１．①、②）＋ Zoom （ハイブリッド開催）
（東京都千代田区岩本町１－７－１ 瀬木ビル４階）
3. 講演内容
演題：（仮）「国内石灰石鉱山における標準発破設計の整理と考察」
講師：国立研究開発法人 産業技術総合研究所 安全科学研究部門
爆発利用・産業保安研究グループ 研究員　高橋良尭 様
来賓：国立研究開発法人 産業技術総合研究所 安全科学研究部門

爆発安全研究グループ 上級主任研究員　久保田士郎 様
4. 参加申込み
参加希望の方は、8月31日（木）までに、会社名、所属、氏名、メールアドレスを明記の上、１．①～③の参加の可否と参加形態（現地orオンライン）をメールにてご連絡下さい。

なお、講演会にオンライン参加する場合、箇所ごとに１アカウントで複数名が視聴いただけますよう、ご協力をお願いいたします。
連絡先：石灰石鉱業協会　技術部　髙木裕治
（直）PHS: 070-5454-9873（代）TEL：03-5687-7650　FAX：03-5687-0800
E-Mail　 takagi@limestone.gr.jp
以　上